
2020 年 9 月 16 日 

各位 

三井住友信託銀行株式会社 

 

「おうち de 円預金 金利優遇キャンペーン」新型コロナウイルス対策支援寄付について 

 

三井住友信託銀行（以下、「当社」）が、2020 年 6 月 1 日（月）から 2020 年 8 月 31 日

（月）までに実施していた「おうち de 円預金金利優遇キャンペーン」（以下、「本キャンペ

ーン」）に関して、新型コロナウイルス対策支援の寄付先・寄付金額が決まりましたのでお

知らせいたします。 

 

当社は、本キャンペーンのお預け入れ１件あたり 25 円を新型コロナウイルス感染症拡大

防止に向け、ワクチン・治療薬の開発・研究等を行っている団体へ寄付をさせていただく旨

をご案内しておりました※。本キャンペーンには、8 月 31 日（月）時点で 5 万件を超すお

預け入れをいただいており、9 月中旬に 200 万円を以下の団体へ寄付させていただきます。 

ご支援いただきました皆様のご厚意に心より感謝申し上げます。 

 

なお、寄付金は当社の自己勘定から拠出するもので、お客さまのご負担は一切ございませ

ん。 

 

＜寄付先＞ 

ワクチン・治療薬の開発・研究等を行っている下記の団体に等分に寄付させていただきます。 

北海道大学、東北大学、北里研究所、東京大学、東京理科大学、名古屋大学（国立大学法

人東海国立大学機構）、金沢大学、京都大学、大阪大学、神戸大学、岡山大学、広島大学、

愛媛大学、九州大学 

 

※ 預け入れ１件につき 25 円を寄付。ただし、預入件数に関わらず、最低 200 万円、最高

500 万円を寄付するもの。 

 

今後も当社は、専業信託銀行としての高い専門性と総合力、多彩な機能を用いて、様々な

社会課題の解決に取り組んでまいります。 

 

以上 


